
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

24.11.2023 №
г. Вятские Поляны

Об утверждении плана ведомственного финансового контроля 
районного управления образования

В соответствии с Порядком организации и осуществления внутреннего 
финансового и ведомственного финансового контроля, утвержденного 
приказом районного управления образования от 30.12.2020 №190,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план ведомственного финансового контроля районного 

управления образования на 2024 год.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации Вятскополянского рай С, р . Мальцева



УТВЕРЖДЕН 
приказом районного 
управления образования 
от 24.11.2023 № 233

ПЛАН ВЕДОМСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
районного управления образования на 2024 год

№
п/п

Наименование объекта финансового 
контроля

Тема проверки (ревизии) Период
проведения

Вид финансового 
контроля (ревизия, 

проверка)

Ответственные
исполнители

1 . МКОУ ООШ дер. Средняя Тойма Проверка по возмещению 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах.

Январь Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер- 
ревизор Гаврилова А.Х.

2. МКОУ лицей пгт Красная Поляна Проверка по возмещению 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах.

Февраль Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер- 
ревизор Гаврилова А.Х.

3. МКДОУ д/с «Калинка» пгт Красная 
Поляна

ч
Проверка по возмещению 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах.

Март Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер- 
ревизор Г аврилова А.Х

4. МКОУ СОШ п.Усть-Люга Проверка учета и списания 
ГСМ

Апрель Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер- 
ревизор Г аврилова А.Х.

5. МКОУ СОШ с.Кулыги

_____________________________________________

Проверка финансо­
хозяйственной деятельности 
учреждения

М ай Выездная проверка Ведущий бухгалтер - 
ревизор Гаврилова А.Х.



6. МКОУ СОШ д.Чекашево Проверка основных средств 
и материальных ценностей

Июнь Выездная проверка Ведущий бухгалтер - 
ревизор Гаврилова А.Х.

7. МКОУ СОШ с.Слудка Проверка расходования 
средств на оплату труда

Июль Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер - 
ревизор Г аврилова А.Х.

8. МКДОУ д/с «Калинка» пгт Красная 
Поляна

vD
1

Проверка остатков 
продуктов

Август Выездная проверка Ведущий бухгалтер - 
ревизор Г аврилова А.Х.

9. МКОУ ООШ д. Дым-Дым Омга Проверка соблюдения 
Федерального закона от 
05.04.2013 № 44 Ф-3 «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения
государственных и 
муниципальных нужд».

Октябрь Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер -  
Кудрявцева К.С. 

Ведущий бухгалтер- 
ревизор Г аврилова А.Х.

10. МКОУ лицей пгт Красная Поляна Проверка организации 
питания

Ноябрь Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер - 
ревизор Г аврилова А.Х

11. МКОУ ООШ д. Дым-Дым Омга Проверка учета и списания 
ГСМ

Декабрь Документарная
проверка

Ведущий бухгалтер -  
ревизор Гаврилова А.Х


